Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
116/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA LIZ
SERVIÇOS ONLINE LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
Patrícia Sibely D'Avelar, inscrita no CPF sob o n° ***.065.096-**, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA
CNPJ: 03.725.725/0001-35
Endereço: Rua 240, n° 400, Sala 02, Meia Praia
Itapema/SC - CEP 88.220-000
Representada por Carlito Mello de Liz, inscrito no CPF sob o n° ***.488.089-** e/ou
Cícero Mello de Liz, inscrito no CPF sob o n° ***.711.029-** e/ou Camila Mello de Liz,
inscrita no CPF sob o n° ***.536.889-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 116/2020, Inexigibilidade 013/2020, firmado em 04/11/2020,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de prorrogação de prazo por
mais 12 (doze) meses, com manutenção do valor do contrato, nos termos do  art. 57,
II, c/c art. 65, §8º, da Lei Federal n° 8.666/93, mediante as cláusulas e condições a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Quarta, item 4.1 do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

4.1 Este contrato será vigente, de 10/11/2024 a 09/11/2025, podendo ser rescindido
antes deste prazo, por conveniência e oportunidade administrativa, nos termos do art.
57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O valor estimado da presente contratação permanecerá em R$ 8.591,33 (oito mil
quinhentos e noventa e um reais e trinta e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:

Com fulcro na Cláusula Décima Quinta, item 15.1, a CONTRATADA fará jus ao
reajuste do valor do contrato, calculado conforme menor índice entre IPCA-IBGE,
INPC-IBGE e IGPM-FGV, acumulado no período de novembro de 2023 a outubro de
2024, com vigência a partir de 10/11/2024.

Parágrafo único: O reajuste será objeto de apostilamento, cujo termo será formalizado
tão logo o índice seja divulgado.

D4Sign b672962d-1ed2-486d-8994-c00f75759a7d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA QUARTA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa,  2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

 PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
 CONTRATANTE

LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA - EPP
CARLITO MELLO DE LIZ e/ou CÍCERO MELLO DE LIZ

e/ou CAMILA MELLO DE LIZ
CONTRATADA

Testemunhas: __________________  __________________
     CPF:    CPF:

D4Sign b672962d-1ed2-486d-8994-c00f75759a7d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de August de 2024, 13:07:33

4° TERMO ADITIVO - CONTRATO 116-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento b672962d-1ed2-486d-8994-c00f75759a7d

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
LIZ SERVICOS ONLINE LTDA:03725725000135
Certificado Digital
contratos@leismunicipais.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

19 Aug 2024, 16:03:39
Documento b672962d-1ed2-486d-8994-c00f75759a7d criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-19T16:03:39-03:00

19 Aug 2024, 16:07:25
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-19T16:07:25-03:00

20 Aug 2024, 09:03:22
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LIZ SERVICOS ONLINE LTDA:03725725000135
Assinou como parte Email: contratos@leismunicipais.com.br. IP: 191.6.90.236 (191-6-90-236.unifique.net porta:
33298). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SyngularID,OU=AC SyngularID Multipla,OU=A1,CN=LIZ
SERVICOS ONLINE LTDA:03725725000135. - DATE_ATOM: 2024-08-20T09:03:22-03:00

20 Aug 2024, 09:10:51
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 5452) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de August de 2024, 13:07:33

Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-08-20T09:10:51-03:00

20 Aug 2024, 09:43:52
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 27686) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2024-08-20T09:43:52-03:00

20 Aug 2024, 09:59:01
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 52036) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-08-20T09:59:01-03:00

20 Aug 2024, 13:07:20
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 3946) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2024-08-20T13:07:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):eec51a3ebc449b6d6c4e75ac4bf95eff55a8016bc85be14238e9bf7bfca48664
(SHA512):a5871b75f87f2f810cf93abd7f57d7733d6324ecf7fce83cf160437aa24ec539369f84665c4dd2a84bf4054c8208610f6d7608f33184895b9335ddd135a574fe

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-08-20T13:07:43-0300